Il a été acté dans la convention cadre (article 4) une participation communale de 2 000 € (deux mille). 

Contexte actuel 

La gestion financière de la 3e édition du Festival Terre de Mystères a conduit les Communes à baisser 

leur participation financière à hauteur de 1 500 € (mille cinq cents) chacune pour l’édition 2025 et les 

suivantes. Cela permet d’organiser ce Festival de manière optimale avec une qualité artistique de haut 

niveau, des liens sociaux maintenus tout en adaptant la contribution communale aux besoins 

financiers.